
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za listopad 2017) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pěkně podle abecedy / Zdeněk 

Železný ; ilustrace Karel Krabat.  

Brno : Edika, 2017 – 2. upravené vyd. – 

80 s. 

ISBN 978-80-266-1154-7 

 

Základem vzdělání je čtení. Protože ten, 

kdo umí dobře číst, snadno získává 

informace, umí se správně vyjadřovat, 

rozšiřuje si slovní zásobu a se získanými 

znalostmi dokáže čelit nástrahám života. 

Aby děti četly, tak se to musí nejprve 

naučit. Každé malé dítě si velice rádo 

prohlédne obrázky a chce vědět, co která 

písmenka znamenají. Kniha Pěkně podle abecedy je právě tou knihou, která 

dětem poznávání písmen a základům čtení velmi napomůže, a to jak zábavnými 

říkankami o písmenkách, tak i výmluvnými ilustracemi. Kniha, pomůže dítěti 

při pilování výslovnosti, rozšíření jeho slovní zásoby a usnadní mu vstup mezi 

čtenáře.  

mailto:koskova@npmk.cz

